
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 15/03/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 12 marzo 2012, n. 74
 
Revoca in autotutela della “zona carente straordinaria” di Assistenza Specialistica Pediatrica rilevata nel
Comune di Torremaggiore (Fg) e già pubblicata con D.D. n. 461 del 17/11/2011, sul Burp n. 184 del
24/11/2011 e contestuale pubblicazione “zona carente straordinaria” Comune di Serracapriola (Fg).
 
 
 
 Il giorno 12 marzo 2012 in Bari, nella sede Area Politica Salute
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della l.r. 7/97;
 
 Vista la DGR n. 3261 del 28/07/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali su siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.L.vo 196/03 “codice in materia di protezione dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 Premesso che:
• con la Determinazione Dirigenziale n. 461 del 17/11/2011, quale atto ricognitivo e di presa d’atto,
questo Servizio, procedeva a pubblicare le zone carenti straordinarie di Medicina Specialistica
Pediatrica, cosi come rilevate dal Comitato Permanente Regionale nella seduta del 15/11/2011, e
riportate nel quadro sinottico richiamato nel bando, allegato al succitato provvedimento, quale parte
integrante;
• Con nota prot. 18109/PATP/ del 29/12/2011, il Comitato Permanente Regionale assumeva
determinazioni in ordine all’applicazione del combinato disposto dell’art. 15 co. 11 e dell’art. 33 co. 2
dell’ACN di settore, precisando che i Pediatri di Libera Scelta, già inseriti in graduatoria potevano
concorrere per trasferimento, a condizione che risultavano iscritti, in un ambito di scelta di provenienza
diverso da quello per il quale concorrevano e che, di conseguenza le domande di trasferimento prodotte

1



dai PLS, per partecipare all’incarico nello stesso ambito di scelta in cui erano inseriti, non potevano
essere ammesse e valutate;
• Con nota prot. n. 578 del 9/02/2012, il Dirigente Responsabile della U.O. Convenzioni della ASL FG,
faceva presente al Comitato Permanente Regionale, che prima della rilevazione delle carenze
straordinarie di cui alla DD n. 461/2011, erano state inoltrate istanze ai sensi dell’art. 33 co. 12 del
vigente ACN di Pediatria, da parte di PLS, che avevano manifestato interesse a trasferirsi presso altre
sedi all’interno del Distretto, e che la valutazione di tali istanze, non erano state considerate in sede di
rilevazione delle carenze straordinarie;
• Di conseguenza, al fine di garantire la dovuta tutela delle posizioni soggettive di tali PLS residenti nello
stesso ambito distrettuale, che si vedrebbero altrimenti preclusa ogni forma di partecipazione alla
procedura concorsuale, come precisato dalla surrichiamata determinazione dirigenziale del 29/12/2011,
la ASL FG chiedeva, l’accoglimento della istanza della dr.ssa Costanzo Angela, inoltrata in data
23/9/2011 alla ASL FG, e conseguentemente la revoca della zona carente di assistenza specialistica
pediatrica individuata c/o il Comune di Torremaggiore (FG) per n. 1 incarico;
• nella seduta del 10/02/2012, il Comitato Permanente Regionale, nel prendere atto della nota prot. n.
578 /2012 della ASL FG, procedeva ad annullare in autotutela, la zona carente straordinaria rilevata nel
Comune di Torremaggiore, già pubblicata con Determina Dirigenziale n. 461/2011, in ragione
dell’accoglimento dell’istanza di mobilità della Dr.ssa Angela Costanzo, inoltrata ai sensi dell’art. 33 co.
12 dell’ACN, e contestualmente deliberava di pubblicare come carenza, quella determinatasi all’interno
del Comune di Serracapriola, per trasferimento della dr.ssa Angela Costanzo.
 
 Pertanto, con il presente atto, si propone, per le motivazioni surriportate, la revoca in autotutela della
“zona carente straordinaria di Medicina Specialistica Pediatrica, rilevata dal Comitato Permanente
Regionale nella seduta del 15/11/2011, e pubblicata sul BURP n. 184 del 24/11/2001, ed individuata
nell’ambito territoriale del Comune di Torremaggiore (1 carenza) e contestualmente di procedere a
pubblicare la carenza determinatasi nel Comune di Serracapriola - 1 zona carente -
 Si propone la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; Di notificare
copia del presente provvedimento alla ASL della Provincia di Lecce.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Vito Carbone
 
 Per quanto sopra esposto:
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal responsabile
del Procedimento dell’Ufficio interessato;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento in
carico all’Ufficio di Direzione e dal Dirigente dello stesso;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 

2



DETERMINA
 
 Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di prendere atto della nota prot. n. 578 del 9/02/2012, con la quale n Dirigente Responsabile della
U.O. Convenzioni della ASL FG, ha rappresentato l’esistenza di istanze di mobilità, formulate ai sensi
dell’art. 33 co. 12 del vigente ACN di Pediatria, non valutate prima della rilevazione delle carenze
straordinarie di medicina specialistica pediatrica di cui alla DD N. 461 del 17/11/2011 e pubblicate sul
BURP n. 184 del 24/11/2011;
 
2. di prendere atto delle determinazioni assunte dal Comitato Permanente Regionale nella seduta nella
seduta del 10/02/2012, che su impulso della nota prot. n. 578 /2012 della ASL FG, procedeva ad
annullare in autotutela, la zona carente straordinaria rilevata nel Comune di Torremaggiore (FG), già
pubblicata con Determina Dirigenziale n. 461/2011, in ragione dell’accoglimento dell’istanza di mobilità
della Dr.ssa Angela Costanzo, e di procedere contestualmente a pubblicare, come carenza, quella
determinatasi all’interno del Comune di Serracapriola (FG), per trasferimento della dr.ssa Angela
Costanzo, fermo restando gli altri ambiti carenti già pubblicati;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
4. di procedere a notificare i 1 presente provvedimento alla ASL della Provincia di Foggia.
 
Il Dirigente del Servizio P.A.T.P.
Dr. Fulvio Longo
 
_________________________

3


